[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От30.03.2023_                                                                                            №105__
О внесении изменений в постановление администрации МР «Ульяновский район» №207 от 15.07.2019г. «О создании комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории МР «Ульяновский район»»
Руководствуясь Федеральными законами N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",       N 89-ФЗ от 24.06.1998 "Об отходах производства и потребления", Постановлением администрации МР «Ульяновский район» от 15.05.2019г. №150 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления ТКО и ведения реестра мест (площадок) накопления ТКО на территории  МР «Ульяновский район», в целях совершенствования мероприятий по сбору твердых коммунальных отходов на территории муниципального района «Ульяновский район» администрация муниципального района «Ульяновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории МР «Ульяновский район», изложив в новой редакции приложение №1.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Ульяновский район» Н.Д. Крючкова
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
И. о. главы администрации
МР «Ульяновский район»                                                            Т.В. Курбакова
Исп.:Н.В. Поверенова
8(48443-21834)

                                                                                                                Приложение №1
 к постановлению администрации
                                                                                                            МР «Ульяновский район»

                                                                                                          от ___________ №______
Состав комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов
на территории МР «Ульяновский район»

	Крючков Николай Дмитриевич
	Зам. главы администрации МР «Ульяновский район» председатель комиссии

	Полторан Елена Ивановна
	начальник отдела ЖКХ, благоустройства, архитектуры, дорожного строительства и экологии администрации МР «Ульяновский район»
 заместитель председателя

	Поверенова Наталья Вячеславовна
	- ведущий специалист отдела ЖКХ, благоустройства, архитектуры, дорожного строительства и экологии администрации МР «Ульяновский район»            секретарь комиссии

	Слесарев Владимир Николаевич
	- начальник отдела правового обеспечения, организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации МР «Ульяновский район» член комиссии

	Борисов Сергей Петрович
	Директор МУП «Ульяновский рынок»
член комиссии (по согласованию)

	Гагарина Валентина Васильевна
	- эксперт администрации МР «Ульяновский район»        член комиссии

	Ульянов Виктор Владимирович
	- Глава администрации СП «Село Заречье»                   член комиссии (по согласованию)

	Дорожкина Татьяна Егоровна
	- Глава администрации СП «Село Дудоровский»         член комиссии (по согласованию)

	Герасимова Анастасия Александровна
	- И.о. главы администрации СП «Деревня Мелихово»         член комиссии (по согласованию)

	Митрохина Любовь Сергеевна
	- Глава администрации СП «Село Поздняково»            член комиссии (по согласованию)

	Фирсова Александра Николаевна
	- Глава администрации СП «Село Волосово –Дудино» член комиссии (по согласованию)